PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM

Estado do Paraná
Avenida Curitiba, 65 –CNPJ : 75. 771.212/ 0001-71 -  Fone: (043) 3468 1123

COMISSÃO ESPECÍFICA PARA ANÁLISE DAS AMOSTRAS
PARECER

Aos quatorze dias do mês de julho de 2015, a comissão avaliadora formada pela Sra. Mariele
Caroline Marques Nogueira Puhl, o Sr. Leandro Benedito e a Sra. Zeni Silva Novaes Garutti,
através da Portaria 88/2015, se reuniram para realizar as analises das amostras dos itens referentes
ao Pregão 18/2015 o qual tem por objeto AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE USO MEDICO,
ENFERMAGEM E HOSPITALAR, PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE,
sendo que a empresa DUOMED PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA – EPP, CNPJ:
82.387.226/0001-51 apresentou amostras para os itens: 01, 04, 07, 08, 10, 13, 15, 20, 21, 22, 27, 32,
32, 33, 34, 35, 37, 38, 48, 54, 56, 58, 65, 66, 68, 69, 70, 71, 74, 81, 82, 83, 85, 89, 94, 103 , 104,
105 , 106, 107, 110, 113, 114, 115, 116, 117, 118, 119, 128, 129, 130, 131, 132, 134, 135, 136, 142,
144, 145, 146, 147, 148, 149, 150, 151, 152, 153, 154, 155, 156,157,158,159,161,153,171,173, 174,
175,176,177,178,179,180,181,184,186,187, 188,189,190, 191, 192, 193, 194,195,196,198,204,206,
210,212, 218,219, 220, 221,222, a empresa ALTERMED MAT MED HOSP LTDA, CNPJ:
00.802.002/0001-02 apresentou amostras para os itens: 02, 03, 23, 64,72, 88, 90, 91, 108, 120, 121,
122,123,124,125,126,133,137,138,139, 140,182,185,200,205, 207,211,213, a empresa EFETIVE
PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES, CNPJ: 17.512.670/0001-90 apresentou amostras para
os itens: 18,63,143,183, a empresa LARISMED – IND. E COM. DE MATERIAIS MEDICOS
HOSPITALARES, CNPJ: 03.860.740/0001-96 apresentou amostras para os itens: 19,
24,25,26,75,77,78,79,80, a empresa PLASMEDIC COM. DE MAT P/USO MED. E LAB. LTDA CNPJ:
09.200.305/0001-22 apresentou amostras para os itens: 67, 86, 160,162,201, a empresa NOVAMED
APUCARANA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 13.835.671/0001-14
apresentou amostras para os itens: 05, 14, 59, 60, 62, 109, 111, 112,  a empresa MMHMED COMERCIO DE
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME, CNPJ: 21.484.336/0001-47 apresentou amostra para os itens:
1, 16, 39, 40 ,41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 49, 50, 51, 52, 53, 61, 73, 76, 84, 93, 95, 96, 97, 99, 100, 101, 102,
164, 165, 166, 167, 168, 169, 170, 203, 209, 214, 215, 216, 217 e a empresa PRÓ SAÚDE COMÉRCIO DE
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA-ME, CNPJ: 07.344.756/0001-05 apresentou amostras para os itens:
12,172,197,199. Após as analises dos itens acima indicados a comissão APROVOU todos os itens das
empresas acima mencionadas. Após o prazo de 3 (três) dias uteis a empresa DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMANTOS SÃO MARCOS  - EIRELI, CNPJ: 07.127.606/0001-31 não apresentou as amostras de
seus itens, ficando assim decisões a cargo da comissão de licitação. Não havendo mais nada a tratar eu
Mariele Caroline Marques Nogueira Puhl, lavrei a presente ata que lida e achada conforme vai assinada
por mim e demais.

Rio Bom, 14 de Julho 2015.

Mariele Caroline Marques Nogueira Puhl

Leandro Benedito

Zeni Silva Novaes Garutti

		2015-08-31T13:46:37-0300
	RIO BOM - Paraná
Assinado em 31/08/2015 13:46:37
	PUBLICACAO OFICIAL DO MUNICIPIO